

حسابدازان خبرنامه هفتگه

ش. ۶۱، ۲۴ آبان ۱۳۹۳

صاحب امتیاز: انجمن حسابدازان خبره ایران

اعضای شورای سیاست گذاری: ابوالقاسم فخازیان (رئیس)، سعید جمشیدی فرد،

هوشنگ خستوی، غلامرضا سلامی

سر دبیر: امیرپوریان نسب

دبیر اخبار: رضا قنبریان

ویراستار فنی: محسن قاسمی

طراح و صفحه آرا: لیا لایگی



حرفه‌ی حسابداری نیازمند چشم‌انداز شفاف برای آینده است

به تهدیدها، به برنامه‌ی پژوهشی متمرکز برای شناسایی چشم‌انداز روشن از حرفه‌ی مالی در آینده نیاز است. براساس اعلام این دو سازمان، سه پروژه‌ی آتی این دو سازمان در آینده بر فناوری‌ها و استفاده از داده‌ها در حوزه‌های اجتماعی، تلفن همراه و رایانش ابری، امنیت سایبری و جریان داده و مدیریت آن در سراسر کسب و کار تمرکز خواهد داشت. به علاوه، این دو سازمان در ۲۰۱۵ فراخوان بین‌المللی طرح‌های پژوهشی را اعلام خواهند کرد. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای انجمن حسابداران گواهی شده‌ی مجاز دیدن کنند.

Accglobal

انجمن حسابداران گواهی شده‌ی مجاز و انجمن حسابداران مدیریت در نشست ۱۲ نوامبر ۲۰۱۴ تکامل تدریجی دیجیتال که در جریان کنگره‌ی جهانی حسابداران در رم برگزار شد چشم‌انداز جدید برای نقش آتی توسعه‌ی مستمر حرفه را حیاتی دانستند. در این نشست که به منظور بحث و تبادل نظر در ارتباط با تاثیر فزاینده‌ی فناوری‌های نوین بر دنیای کسب و کار برگزار شد، این دو سازمان با اعلام تعهد اخیرشان برای ترسیم برنامه‌های پژوهشی از تمرکز بر مسیر آتی حرفه خبر دادند. به منظور شکل‌دهی به مسیر آتی حرفه و بهره‌برداری از فرصت‌های نوین و پاسخ اثربخش

صعود رتبه ایران در فضای کسب و کار جهانی

واقع‌نشان‌دهنده سهولت و مناسب بودن هر کشور برای انجام فعالیت‌های اقتصادی و تجاری است. در حوزه تجارت، کیفیت تجارت کالا در ایران بهبود داشته و رتبه جهانی ایران از این نظر هفت پله صعود کرده است. در حالی که ایران از نظر کیفیت تجارت کالا در سال گذشته رتبه ۱۵۵ را به دست آورده بود در سال جاری به رتبه ۱۴۸ ارتقا پیدا کرده است.

زمان صادرات در ایران ۲۵ روز و برای واردات کالا به ایران نیز ۳۷ روز برآورد شده است. در بحث سهولت اجرای قراردادهای، مدت زمان لازم برای نهایی شدن قراردادهای تجاری در ایران بیش از ۵۰۵ روز بوده و رتبه ایران از نظر سهولت اجرای قراردادهای تجاری با یک پله صعود از ۶۷ در سال گذشته به ۶۶ در سال جاری رسیده است.

در همین حال آغاز کسب و کار در ایران طی یکسال گذشته آسان‌تر شده است و گزارش بانک جهانی حاکی از آن است که ایران از لحاظ شاخص آغاز کسب و کار در رتبه ۶۲ قرار گرفته که نسبت به سال گذشته، هشت رتبه صعود را نشان می‌دهد در صورتی که در گزارش سال گذشته ایران در رتبه ۷۰ جهان قرار گرفته بود.

تارنمای شبکه‌ی اخبار اقتصادی و دارایی

نهادهای بین‌المللی از سهولت آغاز کسب و کار و بهبود کیفیت تجارت کالا در ایران خبر می‌دهند. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از ایسنا، براساس گزارش جدید بانک جهانی، ایران در بین ۱۸۹ کشور جهان به لحاظ رده‌بندی جهانی فضای کسب و کار با دو پله صعود در رده ۱۳۰ قرار گرفته است.

برپایه این گزارش که بر مبنای آمار مربوط به یک ساله منتهی به ژوئن ۲۰۱۴ (خردادماه ۹۳) تهیه شده، فضای کسب و کار در ایران طی این مدت بهبود نسبی داشته است.

برخی کارشناسان و مسئولان دولتی انتظار دارند که با توجه به تغییر دولت و اتخاذ سیاست‌های جدید، جایگاه ایران در رده بندی جهانی سهولت کسب و کار بهبود قابل توجهی از خود نشان بدهد؛ صعود دو پله‌ای رتبه کسب و کار ایران در رده‌بندی جهانی موجب شده تا ایران از رتبه ۱۳۲ در سال گذشته به رتبه ۱۳۰ در سال جاری ارتقا یابد.

شاخص کلی فضای کسب و کار بر پایه ۱۰ شاخص کوچکتر نظیر آغاز کسب و کار، مجوز ساخت‌وساز، کسب اعتبارات، حمایت از سرمایه‌گذاری، مالیات، تجارت و اجرای قراردادهای محاسبه می‌شود که در

حسابدار مدیریت مجاز جهانی گزارش عملکرد اخلاقی را منتشر کرد

حسابدار مدیریت مجاز جهانی به تازگی گزارشی را با عنوان عملکرد اخلاقی منتشر کرده است. بر اساس این گزارش کسب و کارهای سراسر جهان، همواره تمرکز بر عملکرد اخلاقی را عامل حیاتی موفقیت می‌دانند. یافته‌های این گزارش که بر اساس نظرسنجی از ۱۶۹۹ دارنده‌ی گواهینامه حسابدار مدیریت مجاز جهانی از ۹۹ کشور جهان منتشر شده است نشان می‌دهد رهبران کسب و کار به طور فزاینده عملکرد اخلاقی و تاثیر آن بر سود خالص را شناسایی کرده‌اند.

با این حال روش استقرار و اجرای آن در توانایی سازمان برای فرهنگ اخلاقی حیاتی است. در حال حاضر سازمان‌ها درگیر حرکت از رعایت ظاهری اخلاق به سمت نهادینه کردن فرهنگ اخلاقی در سازمان هستند. در این ارتباط سه نقص زیر وجود دارد:

- نقص ارتباطات: درحالی که بیشتر سازمان‌ها آیین‌های اخلاقی و رفتاری دارند، در بیش از یک سوم سازمان‌ها آیین‌ها به خوبی به کارکنان ابلاغ نمی‌شود.
- نقص رهبری: لازم است بیشتر مدیران ارشد به عنوان نیروهای پشتیبان استقرار فرهنگ اخلاقی عمل کنند.
- نقص آموزش: دو پنجم مشارکت کنندگان در این نظرسنجی اظهار داشته‌اند که سازمان‌هایشان هنوز کانال‌هایی مثل آموزش را برای ارتقای استانداردهای اخلاقی ایجاد نکرده‌اند.

علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر و خلاصه‌ی آن از تارنمای حسابدار مدیریت مجاز جهانی [http://www.cgma.org/Resources/Reports/DownloadableDocuments/CGMA-\(briefing-Ethical-Performance\).pdf](http://www.cgma.org/Resources/Reports/DownloadableDocuments/CGMA-(briefing-Ethical-Performance).pdf) دیدن کنند.

CGMA

مصوبه اعمال مقررات مابه التفاوت نرخ ارز کالاهای سرمایه‌ای

سازمان امور مالیاتی کشور در بخشنامه جدیدی، تصویب نامه هیات وزیران در خصوص زمان اعمال مقررات مابه التفاوت نرخ ارز را ابلاغ کرد.

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از ایرنا، براساس بخشنامه جدید سازمان امور مالیاتی کشور، مهلت اجرای مصوبه هیات وزیران در مورد مقررات مابه التفاوت نرخ ارز مبنی بر نحوه صدور گواهی موضوع مابه التفاوت نرخ ارز برای اعتبارات اسنادی کالاهای سرمایه‌ای که تا پایان سال ۸۹ بود، تا پایان سال ۹۳ تمدید شد.

در این بخشنامه آمده است: پیرو بخشنامه‌های شماره ۱۱۰۹۹۴ مورخ ۳۰ بهمن ماه ۸۷ و شماره ۲۱۰/۶۷۳۹ مورخ ۱۰ خرداد ماه ۸۹ و شماره ۲۱۰/۱۳۳۰۹ مورخ ۳۰ تیر ماه ۸۹ تصویب نامه شماره ۴۹۷۵۰/ت/۶۵۶۸۶ هـ مورخ ۱۱ شهریور ماه ۹۳ هیأت وزیران جهت اطلاع و اقدام لازم ارسال می‌گردد.

تارنمای شبکه‌ی اخبار اقتصادی و دارایی

برگزاری نمایش اینترنتی درباره‌ی پروژه‌ی چارچوب مفهومی

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی با انتشار اطلاعیه‌ای از نمایش زنده اینترنتی در ارتباط با پروژه‌ی چارچوب مفهومی با حضور اعضا و کارکنان هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی خبر داده است. این نشست اینترنتی زنده چهارشنبه ۳ دسامبر ۲۰۱۴ برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی دیدن کنند.

IFRS

شورای گزارشگری مالی بریتانیا در ارتباط با الزامات گزارشگری مالی میان دوره‌ای در بریتانیا و ایرلند رایزنی می‌کند

دوره‌ای قابل فهم و آگاهی دهنده کمک خواهند کرد. مهلت اظهار نظر درباره‌ی این پیش‌نویس ۱۲ ژانویه ۲۰۱۵ به پایان می‌رسد. شورای گزارشگری مالی بریتانیا قصد انتشار این استاندارد را تا پایان سه ماهه‌ی اول ۲۰۱۵ دارد. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر و متن کامل این پیش‌نویس از تارنمای شورای گزارشگری مالی بریتانیا <https://www.frc.org.uk/Our-Work/Publications/Accounting-and-Reporting-Policy/FRED-Interim-Financial-104-Draft-FRS-56-Reporting-File.pdf> دیدن کنند.

FRC

شورای گزارشگری مالی بریتانیا در ۱۲ نوامبر ۲۰۱۴ پیش‌نویس استاندارد گزارشگری مالی ۱۰۴ با عنوان گزارشگری مالی میان دوره‌ای را منتشر کرد. این پیش‌نویس به منظور ایجاد یکنواختی در اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی بریتانیا و ایرلند به بازنگری در رهنمود جاری شورای گزارشگری مالی بریتانیا می‌پردازد. این طرح پیشنهادی برای بنگاه‌هایی که از اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی بریتانیا و ایرلند در تهیه گزارش‌های مالی میان دوره‌ای استفاده می‌کنند مهم و اثرگذار خواهد بود و به ارتقای گزارش‌های مالی میان

عملکرد و بازده شرکت‌های بیمه در اجرای آیین نامه سرمایه‌گذاری منتشر شد

شرکت‌ها در سال ۱۳۹۲ از جمع منابع در دسترس شرکت‌های بیمه مبلغ ۶۹۶۸۷ میلیارد ریال (معادل ۶۱ درصد در بخش‌های مختلف صورت گرفته و مبلغ ۳۴،۱۰۷ میلیارد ریال نیز در بخش دارایی‌های ثابت، سرمایه‌گذاری شده است. و در پایان میزان بازدهی سرمایه‌گذاری‌های انجام شده طی سال‌های اخیر (۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲) را اعلام کرد.

تارنمای شبکه‌ی اخبار اقتصادی و دارایی

مدیرکل نظارت مالی بیمه مرکزی گفت: مطابق مقررات مصوب شورای عالی بیمه، تمامی شرکت‌های بیمه موظف شده‌اند که منابع خود (از مرحله دریافت حق بیمه تا فرایند پرداخت خسارت) را در چارچوب آیین نامه (شماره ۶۰) سرمایه‌گذاری کنند. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از ایرنا، علی جعفری افزود: سرمایه‌گذاری

انجمن حسابداران مجاز انگلستان و ولز گزارش بررسی پژوهش‌های دانشگاهی آثار پذیرش الزامی استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی در اتحادیه‌ی اروپا را منتشر کرد

علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر و متن کامل این گزارش از تارنمای انجمن حسابداران مجاز انگلستان و ولز <http://www.icaew.com/~//media/Files/Technical/Financial-reporting/20%20better%20for%Informationmarkets/IFBM/effects-of-mandatory-ifrs-final.pdf> دیدن کنند.

IAS PLUS, ICAEW

انجمن حسابداران مجاز انگلستان و ولز به رایزنی کمیسیون اروپا در ارتباط با تاثیر استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی در اتحادیه‌ی اروپا واکنش نشان داد و گزارشی از بازبینی ۱۷۰ مقاله‌ی پژوهشی دانشگاهی را در ارتباط با آثار پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی در اتحادیه‌ی اروپا و سایر کشورها ضمیمه این واکنش کرده است.

سخنرانی رئیس هیأت امنای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی

میشل پرادا، رئیس هیأت امنای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی، ۱۱ نوامبر ۲۰۱۴ با حضور در نشست بنیاد استانداردهای حسابداری مالی که در توکیو برگزار می‌شد به ایراد سخنرانی پرداخت. پرادا در این سخنرانی با عنوان ژاپن و استانداردهای جهانی به تشریح وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی

IFRS

راه اندازی سامانه‌های کشف و نماد در راستای کاهش جعل چک و اوراق بهادار

محمد بیگی حرکت سازمان‌ها به سمت الکترونیکی شدن تراکنش‌ها را خواستار شد و گفت: الکترونیکی شدن تراکنش‌ها، جعل اسناد فیزیکی را کاهش می‌دهد اما متأسفانه برخی از سازمان‌ها با علم به این موضوع همچنان کمترین حضور را در عرصه الکترونیکی شدن تراکنش دارند و این امر، افزایش جعل اسناد فیزیکی را در پی داشته است.

وی «گواهی امضای دیجیتال» را مهم‌ترین دستاورد بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای احراز هویت و کاهش جعل تراکنش‌های الکترونیکی خواند و افزود: گواهی امضای دیجیتال برای کاربران شبکه بانکی این امنیت را ایجاد می‌کند هر سندی که در شبکه انتقال می‌یابد محتویات آن سند تنها برای شخص ارسال کننده قابل احراز باشد و اگر سند دستخوش تغییر شود، گیرنده سند کاملاً متوجه این موضوع خواهد شد. وی به دستاوردهای نظام بانکداری الکترونیک برای مبارزه با پول شویی اشاره کرد و گفت: هم اکنون نرم افزارهایی با نام AML (Anti Money laundry) در شبکه بانکی مورد استفاده قرار می‌گیرد که تراکنش‌ها را رصد می‌کند و می‌توان منشأ یک تراکنش از زمان ورود منابع به شبکه بانکی تا زمانی که این منابع مصرف می‌شود را پیگیری می‌نماید.

وی یکی از اهداف غائی بانک مرکزی در حوزه بانکداری الکترونیک را گسترش استفاده از نرم افزار AML عنوان و تأکید کرد: در نقشه راه ۱۴۰۰ بانک مرکزی این موضوع دیده شده اما تا زمانی که همه تراکنش‌ها الکترونیکی نشود استفاده از نرم افزار مبارزه با پول شویی کار آبی لازم را نخواهد داشت.

تارنمای بانک مرکزی

انجمن حسابداران مدیریت مجاز رهنمود موفقیت تجاری فردا را منتشر کرد

انجمن حسابداران مدیریت مجاز با همکاری شرکت توماروو در اکتبر ۲۰۱۴ رهنمودی را با عنوان موفقیت تجاری فردا: استفاده از گزارشگری یکپارچه برای کمک به ارزش آفرینی و اثربخشی را منتشر کرده است. یافته‌های اصلی این رهنمود عبارت‌اند از:

■ چگونه گزارشگری یکپارچه به ارزش آفرینی شرکت کمک می‌کند:

■ بر محیط کسب و کار برون سازمانی تمرکز کنید

■ فرآیند ارزش آفرینی را بهتر بشناسید

■ روابط تجاری اساسی را شناسایی کنید

■ جهت گیری رو به جلو را دنبال کنید

■ مدل کسب و کار انعطاف‌پذیر تر را دنبال کنید.

■ گزارشگری یکپارچه چگونه به شرکت کمک می‌کند تا داستانش را بیان کند

■ برای سرمایه‌گذاران:

• ارزیابی‌های مربوط تر از ریسک ارائه می‌کند.

• ارزش اطلاعات غیر مالی را تشریح می‌کند.

■ برای کارکنان:

• مبنایی را برای ارتباطات اثربخش تر فراهم می‌کند.

• تعهدات و انگیزه‌های بیشتر را ایجاد می‌کند.

■ برای سایر ذی‌نفعان:

• عوامل مربوط اثرگذار بر عملیات آتی را شناسایی می‌کند.

• انعطاف‌پذیری زنجیره‌ی ارزش بیط یافته را شناسایی می‌کند.

علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این رهنمود از تارنمای انجمن حسابداران مدیریت مجاز (http://www.cimaglobal.com/Documents/Thought_leadership_docs/reporting/Tomorrows-Business-Success-Integrated-Reporting-guide.pdf) دیدن کنند.

CIMAGLOBAL

ابلاغیه جدید دولت برای خروج غیرتورمی از رکود

کامل سیاست های دولت برای خروج غیرتورمی از رکود، تکالیفی را با رعایت قوانین و با استفاده از اعتبارات مصوب اجرا کند.

بر اساس این مصوبه که توسط اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور به علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی ابلاغ شده است، بخشهایی چون راهکارهای مدیریت و تسویه بدهی های دولت شامل ۳ بند ابلاغی، بهبود محیط کسب و کار شامل ۱۳ بند ابلاغی و تامین منابع مالی از طریق بازار سرمایه شامل ۱۲ بند ابلاغی به چشم می خورد.

مهمترین بندهای ابلاغی دولت را می توان شامل طراحی اوراق بهادار با پشتوانه وام های رهنی و غیر رهنی به منظور استفاده بانک ها و موسسات اعتباری، تقویت بازار ثانویه اوراق بهادار از طریق معاملات اختیار معامله بر روی سهام، ایجاد سازو کار تعیین نرخ سود شناور مصون از تورم برای اوراق بهادار دولتی، استفاده از بورس کالا برای فروش املاک و مستغلات بانک ها، بازنگری در فهرست و میزان معافیت حقوق ورودی کالاهای مبادله مرزی دانست.

تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

مهمترین بندهای ابلاغی دولت را می توان شامل طراحی اوراق بهادار با پشتوانه وام های رهنی و غیر رهنی به منظور استفاده بانک ها و موسسات اعتباری، تقویت بازار ثانویه اوراق بهادار از طریق معاملات اختیار معامله بر روی سهام، ایجاد سازو کار تعیین نرخ سود شناور مصون از تورم برای اوراق بهادار دولتی و استفاده از بورس کالا برای فروش املاک و مستغلات بانک ها دانست.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا) و به نقل از فارس، یکی از برنامه ها و تاکیدات مهم دولت در کنار مهار تورم سالهای گذشته، رونق اقتصاد کشور با نسخه های ایرانی و بدون افزایش تورم عنوان شده است که در این راه، تاکنون مصوبات مهم و قابل توجهی نیز توسط مسئولان اجرایی به دستگاه های مربوطه ابلاغ شده است و مانیفست فعالیت دولت در این زمینه نیز قبلا توسط مسئولان رسماً رونمایی شده است.

در جدیدترین مصوبات در این خصوص، هیئت دولت با تصویب مصوبه ای مهم، وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف کرده است در راستای اجرای

طبقه بندی ۲۰۱۴ استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی به منظور بازتاب استاندارد گزارشگری مالی بین المللی ۱۵ و نحوه ی عمل مشترک به هنگام شد

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در ۱۲ نوامبر ۲۰۱۴ نشریه ی موقتی شماره ی ۲ را در ارتباط با طبقه بندی ۲۰۱۴ استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی منتشر کرد. این نشریه به منظور بازتاب استاندارد گزارشگری مالی بین المللی ۱۵ با عنوان شناسایی درآمد حاصل از قرارداد با مشتریان، که ۲۸ می ۲۰۱۴ منتشر شد، و نحوه ی عمل مشترک (حمل و نقل و داروسازی) منتشر شده است. علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی دیدن کنند.

IFRS



پرادا در ارتباط با آثار تعدیل استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی بر فقدان شناسایی بین المللی هشدار داد

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در چین تمرکز کرده است. وی در این سخنرانی تعدیل استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را موجب از بین رفتن شناسایی بین المللی دانسته است.

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل سخنرانی پرادا از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی (<http://www.ifrs.org/Alerts/Conference/Speech-Michel-/2014/Documents.2014-Prada-Shanghai-November.pdf>) دیدن کنند.

IFRS

میشل پرادا، رئیس هیأت امنای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی، ۱۲ نوامبر ۲۰۱۴ با حضور در کنفرانس انجمن ملی حسابداری شانگهای به ایراد سخنرانی با عنوان حسابداری، بازارها و رشد اقتصادی جهان پرداخت. در این سخنرانی پرادا به موضوع استانداردهای حسابداری جهانی و به ویژه چگونگی تاثیر حرکت به سمت استانداردهای جهانی بر خط مشی های اقتصادی سالم پرداخت. هم چنین پرادا در این سخنرانی به ارائه ی گزارشی به هنگام از پیشرفت در پذیرش استانداردهای حسابداری جهانی پرداخت و به شکل خلاصه به موضوع پذیرش

